
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 30.9.2020/p. 28 

1/2 

28) APPROVAZIONE PROPOSTA DI CHIAMATA RICERCATORE A TEMPO 
DETERMINATO AI SENSI DELL'ART. 24, CO. 3, LETT. A), DELLA LEGGE 240/2010 

-OMISSIS- 

Il Consiglio di Amministrazione, ……………………, 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e, in particolare, l’art. 24, comma 

3, lettera a); 
VISTA la deliberazione assunta dal Consiglio del Dipartimento di Economia, 

nella seduta del 06.02.2019 (delibera prot. n. 4223-II/8 del 7.2.2019 - 
richiesta originaria del Dipartimento: settore concorsuale 13/A2 
“Politica economica” - settore scientifico-disciplinare SECS-P/02 
“Politica economia”), con la quale il suddetto Consiglio ha proposto di 
avviare una procedura pubblica di selezione per il reclutamento di un 
ricercatore a tempo determinato, con un contratto di durata triennale 
ed in regime di tempo pieno, ai sensi dell’art. 24, comma 3, lett. a), 
della L. 240/2010, al fine di realizzare le attività previste dal Progetto 
di ricerca del Dipartimento, con specifico riferimento alle attività di 
Direzione scientifica del Laboratorio di Studi Rurali e Agricoltura 
Multifunzionale; 

CONSIDERATO che il Consiglio di Amministrazione, nella riunione del 27.02.2019, ha 
autorizzato la costituzione di un fondo unico di Ateneo in cui far 
confluire l’importo di € 146.562,00 interamente riveniente da utili su 
progetti di ricerca, riscossi e disponibili nel bilancio di Ateneo, 
destinati alla WP0 del Progetto di ricerca del Dipartimento di 
Economia, nonché il corrispondente impegno di bilancio per la stipula 
del contratto di ricercatore a tempo determinato proposto dallo stesso 
Dipartimento e l’autorizzazione al Rettore per l’indizione della relativa 
procedura selettiva; 

VISTE le deliberazioni assunte dal Senato Accademico e dal Consiglio di 
Amministrazione, nelle rispettive sedute del 20 novembre 2019 e del 
27 novembre 2019, con le quali i predetti Organi hanno autorizzato 
l’indizione della procedura di reclutamento per il settore concorsuale 
13/A4 “Economia applicata” - settore scientifico-disciplinare SECS-
P/06 “Economia applicata”, al fine di realizzare le attività previste dal 
Progetto di ricerca del Dipartimento, con specifico riferimento alle 
attività di Direzione scientifica del Laboratorio di Studi Rurali e 
Agricoltura Multifunzionale; 

VISTO il D.R. n. 139-2020, prot. n. 2389-VII/1 del 21.1.2020, con il quale è 
stata indetta una procedura pubblica di selezione per il reclutamento 
di n. 1 ricercatore a tempo determinato, ai sensi dell’art. 24, co. 3, lett. 
a), della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, per il settore concorsuale 
13/A4 “Economia applicata” - settore scientifico-disciplinare SECS-
P/06 “Economia applicata” presso il Dipartimento di Economia; 

VISTO il D.R. n. 783-2020, prot. n. 21101-VII/1 del 22.6.2020, con il quale 
sono stati approvati gli atti della procedura espletata ed è stato dato 
atto che la Commissione giudicatrice ha dichiarato idonei a ricoprire il 
posto di Ricercatore universitario messo a concorso i seguenti 
candidati: 

• Gianluigi DE PASCALE; 
• Ruggiero SARDARO; 

VISTA la deliberazione assunta dal Consiglio del Dipartimento di Economia 
(delibera prot. n. 27548-VII/2 del 31.7.2020), nella seduta del 
30.7.2020, con la quale è stata proposta la chiamata, in qualità di 
ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 30.9.2020/p. 28 

2/2 

a), della Legge n. 240/2010, del dott. Gianluigi DE PASCALE per il 
settore concorsuale 13/A4 “Economia applicata” - settore scientifico-
disciplinare SECS-P/06 “Economia applicata”, a decorrere dalla prima 
data utile; 

VALUTATA la proposta del Rettore di far decorrere la chiamata in parola dal 1° 
ottobre 2020, con imputazione della stessa a valere sul fondo unico di 
Ateneo (destinato, tra l’altro, al finanziamento della WP0 del Progetto 
di ricerca del Dipartimento di Economia); 

ACCERTATA la copertura finanziaria, 
DELIBERA 

di approvare la chiamata del dott. Gianluigi DE PASCALE in qualità di ricercatore a tempo 
determinato mediante stipula di contratto di lavoro subordinato della durata di 36 mesi, ai 
sensi dell’art. 24, co. 3, lett. a), Legge 240/2010, con regime di impegno a tempo pieno - 
settore concorsuale 13/A4 “Economia applicata” - settore scientifico-disciplinare SECS-
P/06 “Economia applicata”, presso il Dipartimento di Economia a decorrere dal 1° ottobre 
2020, con imputazione della stessa a valere sul fondo unico di Ateneo (destinato, tra 
l’altro, al finanziamento della WP0 del Progetto di ricerca del Dipartimento di Economia). 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 
esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

****************************************************************************************************** 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 

competenza: 
- U.O.R.: servizio reclutamento personale docente. 
- C.C.: servizio contabilità e bilancio; 
- direttore del dipartimento di economia. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
(dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 


		2020-10-29T07:10:58+0100
	ROMEI TERESA


		2020-10-29T11:49:20+0100
	Limone Pierpaolo




